
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ

с. Кож евникове Кожевниковекого района Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2019г. № 49

Об утверждении реестра мест накопления твердых коммунальных отходов на территории
Кожевниковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и 
потребления», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 
31.08.201 8г No 1039 «Об '■''гпрпжлении Пряямтт пЯуетпптто'Гоя идагт (ттттг»тттяЛОК̂  нчкоттттрттттст 
твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», постановлением Главы 
Кожевниковского сельского поселения от 12.02.2019 года № 48 «Об обустройстве мест 
(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра на 
территории Кожевниковского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр мест накопления твердых коммунальных отходов на территории 
Кожевниковского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

сельского поселения

Глава Кожевниковского

М.В. Пономаренко



Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

Кожевниковского сельского поселения 

о т « » 2019г. №

0

Реестр мест размещения контейнерных площадок с. Кожевниково

№

п/п

Данные о
нахождении
площадки

Характерис
тики
площадки
(количеств
о
контейнеро
в)

Количес
тво
контейн
ерных
площадо
к

Данные о собственнике 
площадки

Данные об
источниках
образования

1. Ул. Красная 
Горка, 30

1 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

2. Ул.
Красноармейс 
кая ,36

1 2 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

3. Ул.
Красноармейс 
кая, 5

1 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

4. Пер.
Совхозный -  
ул.
Садовая,21

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

5. Ул.
Садовая,41

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

6. Ул. 8 Марта,4 2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

7. Ул. Калинина, 
4

1 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

8. Ул. 1 1 Администрация Отходы

2



Комсомольск
ая,8

Кожевниковского 
сельского поселения

жизнедеятельност 
и населения

9. Пер.
Плеханова -  
Обская 13

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

10. Ул.
Комсомольск
ая,18

1 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

11. Ул. Калинина, 
40

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

12 Пер.
Плеханова- 
8марта, 32

1 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

13 Кирова,3 2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

14. Ул. 8марта- 
Пушкина1а

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

15. Ул. 8марта,5а 1 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

16. Родничок Ул. 
Кирова, 30 б

3 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

17. Ул. 8марта,51 3 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

18. Пер. Южный- 
Садовая, 53-2

1 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

19. Ул.
Чекулаева, За

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

20. Ул. Лесная- 
Кузнецова, 6

1 1 Администрация
Кожевниковского

Отходы
жизнедеятельност

з



j!/cU

сельского поселения и населения

21. Ул. Кирова, 
13

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

22. Ул. Кирова, 
54

1 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

23. Ул. Обская, 
78-80

1 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

24. Ул.
Комсомольск
ая,68

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

25. Ул.
Комсомольск
ая,83

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

26. Ул. Ленина, 
18

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

27. Пер.
Библиотечны 
й, 35

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

28. Пер.
Мелиоративн 
ый, 12

1 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

29. Ул. Ленина, 
50

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

30. Ул. Лесная, 2 1 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

31. Ул.
Молодежная,
3

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

32. Ул. Гагарина, 
58

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

4



33. Ул. Кирова, 
54

1 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

34. Пер.
Дзержинского 
-Карла 
Маркса 16

1 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

35. Покрышкина,
109

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

36. Ул.
Мичурина, 31

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

37. Ул.
Мичурина, 16

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

38. Ул. Зеленая, 
49

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

39. Ул. Зеленая, 
56

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

40. Ул. Парковая, 
32

3 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

41. Ул.
Октябрьская,
30

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

42. Ул. Мира, 19 2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност
и населения

43. Ул.
Октябрьская,
48

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

44. Пер.
Дзержинского 
- Сибирская,

2 1 Администрация 
Кожевниковского 
сельского поселения

Отходы
жизнедеятельност 
и населения

5



Прокуратура Российской 
Федерации

ПРОКУРАТУРА 
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОКУРАТУРА 
КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

пер. Северный, 1, с. Кожевниково, 
г. Томск, Россия, 636160

ЬЖ № 'Ш'ШЪ

О проекте постановления
администрации Кожевниковского 
сельского поселения «Об обустройстве 
мест (площадок) накопления твердых 
бытовых отходов и ведения их реестра 
на территории Кожевниковского 
сельского поселения»

Прокуратурой Кожевниковского района рассмотрен проект постановления 
администрации Кожевниковского сельского поселения «Об обустройстве мест 
(площадок) накопления твердых бытовых отходов и ведения их реестра на 
территории Кожевниковского сельского поселения» (далее -  проект).

Проект не соответствует требованиям действующего законодательства.
Так, в пункте 4 проекта в нарушении Постановления Правительства 

Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил 
обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и 
ведения их реестра» не уточнены сроки получения ответа на запрос от 
уполномоченного органа.

Кроме того, считаем необходимым высказать замечания юридико- 
технического характера.

Так, по тексту проекта отсутствует уточнение, какая комиссия является 
уполномоченным органом на рассмотрение заявок, после уточнения, пояснение, 
что она является уполномоченным органом, не требуется.

Также приложение № 2 к проекту требует корректировки в части 
конкретизации занимаемой должности членов комиссии.

Таким образом, проект требует доработки.

Прокурор района 

старший советник юстиции

№  ■ С? ■

администрации 
сельского поселения ^
Главе 
сельс!

Пономаренко М.В

ожевниковского

Н. А.Кудряшова, тел.: 8(3 8244)23-002

А А  №  0 1 8  7 4 4


